
 

 

Anexa nr.2 

la Documentația standard nr. 69 

din 7 mai  2021 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 
 

privindachiziționarea: Завершение  общестроительных работ по очистным 

сооружениям  1 и 2 и  обеспечение  электроснабжением двух очистных 

сооружений  мощностью 0.4 kV (mаrcа REAE/IEI/EEF)  

  _____________________________________________________________________________ 
(se indicăobiectulachiziției) 

prinprocedura de achiziție__Открытые торги 
(tipulprocedurii de achiziție) 

*Procedura a fostinclusăînplanul de achizițiipublice a autoritățiicontractante (Da/Nu):__ 

Link-ulcătreplanul de achizițiipublicepublicat:_____________________________________ 

1. Denumireaautoritățiicontractante: примэрия ком.Конгазчикул  де Сус 

2. IDNO: 1007601004320 

3. Adresa: с.Конгазчикул де Сус, ул.Ив.Митул, 45 

4. Numărul de telefon/fax: 0298 73-2-93 

5. Adresa de e-mail șipagina web oficialăaautoritățiicontractante: 

primaria.congascik@mail.ru 

6. Adresa de e-mail saupagina web oficialăde la care se vaputeaobțineaccesul la 

documentația de atribuire: documentația de atribuireesteanexatăîncadrulproceduriiîn SIA 

RSAP 

7. Tipulautoritățiicontractanteșiobiectul principal de activitate (dacăestecazul, 

mențiuneacăautoritateacontractantăeste o autoritatecentrală de 

achizițiesaucăachizițiaimplică o altăformă de achizițiecomună): публичный орган 

8. Cumpărătorulinvităoperatorii economici interesați, care îi pot satisfacenecesitățile, 

săparticipe la procedura de achizițieprivindprestarea/executareaurmătoarelorservicii de 

proiectare/lucrări: 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumireaserviciilor de 

proiectaresau de lucrări 

solicitate 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea 

Specificareatehnică

deplinăsolicitată, 

Standarde de 

referință 

Valoareaestimată 

(se va indica 

pentrufiecare lot 

înparte) 

mailto:primaria.congascik@mail.ru


1. 

4
5

2
0
0

0
0
0

-9
 

Завершение  

общестроительн

ых работ по 

очистным 

сооружениям  1 

и 2 и  

обеспечение  

электроснабжен

ием двух 

очистных 

сооружений   

мощностью 0.4 

kV (mаrcа 

REAE/IEI/EEF)  

 

1 работа 

В соответствии с 

техническим 

заданием  

 

2 277 000,20   

Valoareaestimativătotală 2 277 000,20  леев  

9. Încazulprocedurilordepreselecție se indicănumărul minim al candidaţilorşi, 

dacăestecazul, numărul maxim al acestora. -  

10. Încazulîn care contractulesteîmpărțit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentrumaimulteloturi; 

3) Pentrutoateloturile; 

4) Alte limităriprivindnumărul de loturi care pot fi atribuiteaceluiașiofertant___________ 

11. Admitereasauinterzicereaofertelor alternative: непринимаются 
(indicați se admitesau nu se admite) 

12. Termenii șicondițiiledeprestare/executaresolicitați: Работы будут производится в 

течении  3 (трех) лет 2023-2026 года.   

13. Termenul de valabilitate a contractului:31 декабря 2026  года 

14. Contract de achizițierezervatatelierelorprotejatesaucăacestapoate fi 

executatnumaiîncadrulunorprograme de angajareprotejată (dupăcaz): нет 
(indicați da sau nu) 

15. Prestareaserviciuluiesterezervatăuneianumiteprofesiiîntemeiulunorlegisau al unoracte 

administrative (dupăcaz):  -

__________________________________________________________________________ 
(se menționeazărespectivelelegișiacte administrative) 

16. Scurtadescriere a criteriilorprivindeligibilitateaoperatorilor economici care pot 

determinaeliminareaacestorași a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim 

(nivelurileminime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționeazăinformațiile 

solicitate (DUAE, documentație):  

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. Заявка на участие  Приложение №7 Приказа 

Министерства финансов №69 от 

24 ноября 2020 г., заверенная 

электронной подписью  

Обязательно  

2. Декларация о действительности Приложение №8 Приказа 

Министерства финансов №69 от 

Обязательно  



оферты  24 ноября 2020 г., заверенная 

электронной подписью 

3. График выполнения работ  Приложение №10 Приказа 

Министерства финансов №69 от 

24 ноября 2020 г., заверенная 

электронной подписью 

Обязательно  

4. Справка с налоговой инспекции об 

отсутствие задолженности перед 

государственным бюджетом  

Оригинал, подписанный 

электронной подписью  

Обязательно  

5. Сертификат на руководителя стройки  Оригинал, подписанный 

электронной подписью 

Обязательно  

6. График выполнения работ  Приложение №10 Приказа 

Министерства финансов №69 от 

24 ноября 2020 г., заверенная 

электронной подписью 

Обязательно 

7. Декларация о специфическом 

оснащении, инструментах и 

оборудовании, необходимых для 

соответствующего выполнения 

договора  

Приложение №14 Приказа 

Министерства финансов №69 от 

24 ноября 2020 г., заверенная 

электронной подписью 

Обязательно 

8.  Декларация о специализированном 

персонале, предложенном для 

выполнения договора  

Приложение №15 Приказа 

Министерства финансов №69 от 

24 ноября 2020 г., заверенная 

электронной подписью 

Обязательно 

9. Посещение строительной площадки  Письмо подтверждение от 

примэрии, заверенное 

электронной подписью 

Обязательно  

10. Декларация гарантия работ  Не менее 3 лет, заверенная 

электронной подписью 

Обязательно  

11. Extras фирмы  Оригинал, подписанный 

электронной подписью 

Обязательно  

12. Сертификат о наличии банковского 

счета  

Оригинал, подписанный 

электронной подписью 

Обязательно  

13. Оферта F3,F5,F7  Оригинал, подписанный 

электронной подписью 

Обязательно 

17. Garanțiapentruofertă, dupăcaz__1%____,cuantumul. 

18. Termenul de garanție a lucrărilorsauserviciilor de proiectareși de lucrări_5  лет. 

19. Garanția de bunăexecuție a contractului, dupăcaz- ,cuantumul -. 

20. Motivulrecurgerii la proceduraaccelerată (încazullicitațieideschise, restrânseși a 

proceduriinegociate), dupăcaz__-_ 

21. Tehnicișiinstrumentespecifice de atribuire (dacăestecazulspecificațidacă se 

vautilizaacordul-cadru, sistemuldinamic de achizițiesaulicitațiaelectronică):_________ 

22. Condițiispeciale de care depindeîndeplinireacontractului (indicațidupăcaz): - 

23. Ofertele se prezintăînvalută_MD 



24. Criteriul de evaluareaplicatpentruatribuireacontractului:самая низкая цена и 

соответствие всем установленым критериям отбора.  

25. Factorii de evaluareaoferteiceleimaiavantajoase din punct de vedere economic, precum 

șiponderile lor: 

Nr. 
d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 -  

 -  

26. Termenullimită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /până la: SIA RSAP 

- pe: [data]SIA RSAP



27. Adresa la care trebuietransmiseofertelesaucererile de participare:  

Ofertelesaucererile de participarevor fi depuse electronic prinintermediul SIA RSAP 

28. Termenul de valabilitateaofertelor: 60 дней 

29. Loculdeschideriiofertelor: ___SIA RSAP___________________________________ 
(SIA RSAP sauadresadeschiderii) 

Oferteleîntârziatevor fi respinse.  

30. Persoaneleautorizatesăasiste la deschidereaofertelor:  

Ofertanțiisaureprezentanțiiacestora au dreptulsăparticipe la deschidereaofertelor, cu 

excepțiacazuluicândofertele au fostdepuseprin SIA RSAP. 

31. Limbasaulimbileîn care trebuieredactateofertelesaucererile de participare: 

русскийилигосударственный 

32. Respectivul contract se referă la un proiectși/sau program finanțat din fonduri ale 

UniuniiEuropene: __________________________________-

________________________________________ 
(se specificădenumireaproiectuluiși/sauprogramului) 

33. Denumireașiadresaorganismului competent de soluționare a contestațiilor:  

AgențiaNaționalăpentruSoluționareaContestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefancel Mare șiSfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

34. Data (datele) șireferința (referințele) publicăriloranterioareînJurnalulOficial al 

UniuniiEuropeneprivindcontractul (contractele) la care se referăanunțulrespectiv 

(dacăestecazul):- 

35. Încazulachizițiilorperiodice, calendarulestimatpentrupublicareaanunțurilorviitoare: -  

36. Data publicăriianunțului de intențiesau, dupăcaz, precizareacă nu a fostpublicat un astfel 

deanunţ: -  

37. Data transmiteriisprepublicareaanunțului de participare: -  

38. Încadrulprocedurii de achizițiepublică se vautiliza/accepta: 

 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

да 

sistemul de comenzi electronice нет 

facturarea electronică да 

plățile electronice да 

39. Contractulintră sub incidențaAcorduluiprivindachizițiileguvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numaiîncazulanunțurilortransmisesprepublicareînJurnalulOficial 

al UniuniiEuropene): нет 
(sespecifică da sau nu) 

40. Alte informațiirelevante: _-  

 

Conducătorulgrupului de lucru:  примар Икизли Дмитрий. 

 

 

 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

		2023-06-29T11:38:53+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




